
مهدی دوســتی در آیین اعطای نشان اقتصاد مقاومتی 
به تولیدکنندگان و صنعت گران برتر استان هرمزگان 
اظهار داشــت: اقتصاد مقاومتی یکی از ابتکارات مهم 

رهبر معظم انقلاب اسلامی است.
وی افزود: ایشان به صورت مرتب بر روی چند مسئله 
تاکیــد دارند که یکی از این تاکیدات مســئله اقتصاد 
مقاومتی است، ایشان در خصوص اصل ۴۴ و مردمی 
سازی اقتصاد و فعال کردن بخش خصوصی هم بیانات 

ارزشمندی داشتند که راهگشا بود.
اســتاندار هرمزگان گفت: در این جشــنواره تلاش 
شــده از زحمات تولیدکنندگان و صنعت گرانی که 
در حوزه مردمی ســازی اقتصاد، عمل به مسئله مهم 
اقتصاد مقاومتی و جلوگیری از خام فروشی و توسعه 
زنجیره های ارزش که مورد تاکید رهبر معظم انقلاب 

نیز هست اقدام کرده بودند تجلیل شود.
وی تصریح کرد: این بنگاه های مورد نظر توانسته اند در 
حوزه مواد خام و پتروشیمی و مواد معدنی چند زنجیره 

ایجاد فرآوری کنند که قابل تقدیر است.
دوستی گفت: حمایت از بخش خصوصی و مردمی 
سازی اقتصاد، جذب سرمایه و بهبود محیط اقتصادی 
مهم ترین اولویت ما در استان است که برخی نشانه های 
آن از جمله در حوزه مجوزها، پایداری قوانین و تامین 

مالی بنگاه ها قابل مشاهده است.
 هــزار رای اولی در هرمــزگان در انتخابات پیش رو 

مشارکت می کنند
مهدی دوستی همچنین در حاشیه همایش رای اولی ها 
اظهار داشت: امروز همایش رای اولی ها در بندرعباس 
برگزار شد، این استان حدود ۴۰ هزار رای اولی دارد که 

می توانند شور آفرین انتخابات امسال باشند.
وی افزود: این نوجوانان با شــور و شــوقی که دارند 
پتانسیل دارند به عنوان موتور حرکت انتخابات باشند، 
در این مراســم انتخابات نمادین هم برگزار شد و رای 

اولی ها با شیوه رای دادن هم آشنا شدند.
استاندار هرمزگان گفت: حضور رای اولی ها و حضور 
ســایر آحاد مردم در انتخابات بســیار مهم است این 
حضور به اندازه ای مهم اســت که همه جبهه کفر و 
دشمنان نظام و انقلاب جمع شده اند و برای ضربه زدن 
به مردم و انقلاب متحد شده اند تا جلوی اراده ملت ایران  
بایستند. وی تصریح کرد: حضور حداکثری مردم سبب 
می شود جلوه عینی و عملی مردم سالاری دینی ایران به 
رخ دشمنان کشیده شود و هیمنه دشمنان بار دیگر پس 

از انقلاب سال ۵۷ در هم بشکند.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان گفت: دانش 
آموزان هم مانند ســایر اقشــار جامعه می توانند در 
انتخابات شرکت و مهر تاییدی بر نظام مردم سالاری 
نظام اســلامی بزنند و با شور و شوق خود می توانند 

انتخابات را با شکوه تر کنند.
وی ادامــه داد: رای اولــی بودن هم تمرین حضور در 
عرصه سیاسی اســت، دانش آموزان یاد می گیرند با 
انتخاب ها و تصمیمات خود زندگی را شکل دهند و 

آینده خود را بسازند.
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استاندار هرمزگان:  

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
گفت: حمایت از بخش خصوصی اولویت 

دولت برای رونق تولید است.

اقتصاد کیش -  نشست هم اندیشی سرگروههای مدیران مدارس مناطق ۲۳ گانه استان 
هرمزگان برگزار شد. در این نشست توجه به کیفیت آموزش در مدارس و مواجهه با 

واقعیات به عنوان حلقه مفقوده آموزش در کشور عنوان گردید.
به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش اســتان هرمزگان، نشســت هم اندیشی 
سرگروههای مدیران مدارس مناطق ۲۳ گانه استان با حضور محمد قویدل مدیرکل 
آمــوزش و پرورش اســتان هرمزگان؛ حســن خدامی معاون آموزش متوســطه و 

سرگروههای مدیران مدارس برگزار شد.
وی یکــی از مهم ترین عوامل موفقیــت در حوزه برنامه عملیاتی مدیران را توجه به 
جزئیات امور، حساســیت و مســئولیت پذیری مدیران عنوان کرد و افزود: توجه به 
کیفیت و مواجه شدن با واقعیات حلقه اصلی گمشده آموزش در کشور است و باید 
طی فرآیندی وضعیت عملکردی مدیران را بررسی و در پی حل چالش ها و مشکلات 

راهبردی باشیم.
وی افزود: همه ی مدیران توانمند استان در ابتدا لازم است اطلاعات منسجم و کافی 
درخصوص فرآیند انجام کار داشته باشند سپس به هدف گذاری و برنامه ریزی بپردازند. 
سرگروه مدیران استان باید بکوشند طی عملیات جهادی ضعف های مجموعه را به 

نقاط قوت خود تبدیل نمایند.
قویدل ادامه داد: موفقیت تصادفی نیســت و لازمه ی موفقیت انجام تجزیه و تحلیل 
صحیح و کارآمد می باشد و داشتن برنامه منسجم یکی از ضرورتهای مدیریت کارآمد 

و مؤثر است.
در ادامه معاون آموزش متوســطه به ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته و برنامه 
های پیش رو جهت ارتقاء کیفیت آموزشی همچون اجرای طرح دوره طلایی عیدانه 

و نبض مدار آموزش اشاره نمود.

با حضور مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان؛

نشست هم اندیشی سرگروههای مدیران 
حمایت از بخش خصوصی اولویت دولت مدارس استان هرمزگان برگزار شد

برای رونق تولید است

   

اقتصاد کیش -     معاون برنامه ریزی و توسعه منابع و رئیس پژوهشکده علوم دریایی 
دانشــگاه از برگزاری دومین همایش بین المللی علوم دریایی با رویکرد نوآوری در 
اکوسیستم های آبی با تکیه بر اقتصاد دریا روز های ۷ و ۸ اسفندماه در جزیره قشم خبر داد.
احمد نوحه گر معاون برنامه ریزی و توســعه منابع و رئیس پژوهشکده علوم دریایی 
دانشگاه تهران، در نشست خبری که با حضور اصحاب رسانه در ساختمان مرکزی 
دانشگاه تهران برگزار شد، با بیان اینکه تمدن سازی یکی از بحث های جدی است که 
در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی مطرح است، گفت: این بحث در ابعاد مختلف می تواند 
برای کشور حائز اهمیت باشد. امروز که انقلاب اسلامی در اواسط دهه چهارم عمر با 
برکتش است و درواقع با تمدن سازی می تواند در حوزه های مختلف پیام جدی برای 

جهان داشته باشد.
رئیس پژوهشــکده علوم دریایی دانشگاه تهران اضافه کرد: دریا یکی از عرصه های 
جدی در هر جایی است. وجود دریا یک نعمت جدی برای هر کشور است. اگر دریا 
را یکی از منابع جدی در دنیا محسوب کنیم، می بینیم که دریا به عنوان یک ثروت است.
نوحه گر خاطرنشان کرد: کشور ما از یک موهبت الهی بسیار بالا به نام دریا برخوردار 
است. اگر به شمال و جنوب کشور نگاه کنیم، می بینیم که ۶ هزار کیلومتر سواحل داریم 

که یک نعمت بسیار بزرگ است و یک مزیت نسبی به کشور می بخشد.
وی گفت: وقتی از تمدن ســازی در دریا صحبت می کنیم، می بینیم کشور هایی که از 
نعمت مرز های دریایی برخوردار هستند چه قدرتی در عرصه های اقتصادی و فرهنگی 
می توانند داشته باشند. ایران نیز یک زیست نسبی در حوزه ژئوپولیتیک دریا دارد؛ به 

طوری که دریای خلیج فارس و عمان به کشور یک ویژگی ممتازی بخشیده اند.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع دانشگاه تهران یادآور شد: استفاده از دریا به صورت 
کلیشه ای محلی از اعراب ندارد و ما باید به سمت فناوری ها برویم و در بحث آموزش 
و پژوهش خوب کار کنیم می توانیم در تولید علم و حرکت در مرز های دریایی به خوبی 

حرکت کنیم و حرفی برای گفتن داشته باشیم.
نوحه گر گفت: تکنولوژی های سازگار با محیط زیست دریا می توانند به حفظ محیط 
زیست دریا کمک کنند؛ بنابراین اکوسیستم دریا برای ما حائز اهمیت است. بر این اساس 
ما اقتصاد دریامحور با تکیه بر سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب را جزو محور 

اصلی دومین همایش بین المللی اقتصاد دریا پایه قرار داده ایم.
وی افزود: دومین همایش بین المللی علوم دریایی با رویکرد نوآوری در اکوسیستم های 

آبی با تکیه بر اقتصاد دریا روز های ۸-۷ اسفند ماه در جزیره قشم برگزار می شود.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع دانشگاه تهران محور های این همایش را زیست شناسی 
دریایی، علوم مهندسی زیست با نگاه ویژه به محیط زیست دریا، تنوع زیستی و حفاظ 
از محیط زیست، تغییرات آب و هوایی، عمران و ساخت وساز، گردشگری، توسعه 
پایدار در جوامع توسعه ساحلی، فیزیک دریا، شیلات، پدافند غیرعامل بنادر عنوان کرد.
نوحه گر درباره مقالات این کنفرانس گفت: حدود ۱۷۰ مقاله از ۲۸ کشور چک، هلند، 
نروژ، هند، ترکیه، عراق، پاکستان، آذربایجان ارسال شده که ۱۰۷ مقاله پذیرفته شده و 
از این تعداد ۳۰ مقاله برای ارائه در بخش سخنرانی پذیرفته شده و بیش از ۷۰ مقاله نیز 

به صورت ارائه پوستری لحاظ شده است.
وی با بیان اینکه نزدیک به ۵۰ مقاله با سیاست ها و محور های همایش همخوانی نداشتند 
و رد شدند، گفت: در این همایش ۵ پنل تخصصی علوم دریایی بخش بین الملل، علوم 
دریایی علوم زیستی، محیط زیست ساحلی و دریایی، علوم و فنون دریایی و حقوق و 
سیاست های دریایی است که برمبنای اقتصاد دریا محور است و جزو ابلاغیه رهبر معظم 
انقلاب به دستگاه های درگیر در بخش ساحل و دریا است که دانشگاه تهران هم برمبنای 

مسوولیت پذیری اجتماعی که دارد در بحث دریا هم ورود کرده است.
نوحه گر افزود: در بحث تمدن ســازی دریایی کشــور غفلت شده و دریا را به عنوان 
محدودیت در نظر گرفته ایم؛ در حالی که دریای یک فرصت جدی است. نباید دریا را 
یک محدودیت ببینیم. در دریا ظرفیت های عظیمی نهفته است و یکی از ویژگی هایی 

ممتاز کشور در طول تاریخ تسلط بر دریا ها بوده است.
وی گفت: باید در عرصه حمل و نقل دریا مجهزترین، بهترین و به روزترین وسایل حمل 
و نقل دریایی را تقویت کنیم و دانشگاه باید با ایجاد شرکت های دانش بنیان و پارک های 
فناوری ساحلی با پشتوانه دانشگاه ها و علوم و فنون دریایی و پژوهش های دریایی این 

پارک ها را راه اندازی کنیم.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع دانشگاه تهران در ادامه افزود: این دانشگاه دانشکده 
فناوری و میان رشته ای ایجاد کرده که یکی از بحث های جدی آن بحث علوم دریایی 
است که می تواند تاثیرگذار باشد در سیاست های ۹ گانه ابلاغیه رهبری براساس این 
سیاست های ابلاغی قوه مجریه کشور موظف است با کمک مجلس شورای اسلامی و 
قوه قضاییه و با بسیج دستگاه های مسوول در این ابلاغیه برنامه جامع تحقق سیاست ها 

را شامل تقدیم لوایح را در مهلت ۶ ماهه ارائه بدهند.
نوحه گــر افزود: ما در اســتفاده از دریا و ســواحل ان عقب ماندگــی داریم باید این 

عقب ماندگی را جبران کنیم.
این مقام مسئول در پایان تاکید کرد: ظرفیت مان برای عقب ماندگی دیگر تمام شده و 
باید ان ها را جبران کنیم. باید به سمت چابک سازی و کارآمدکردن ظرفیت هایی که در 
دریا وجود دارد برویم و از تمام موجود در دانشگاه های کشور بهره برداری حداکثری 
داشته باشیم که با برگزاری کنفرانس ها و سمینار ها و نشست های علمی ایجاد می کند.

وی در ادامه گفت: براساس ابلاغی رهبرمعظم انقلاب از سرمایه گذاران بومی و محلی 
در طرح های توســعه حمایت شود و بومیان و ذینفعان رو تقویت کنیم؛ بنابراین اگر 
می خواهیم از ظرفیت های دریا بدرستی استفاده کنیم باید ظرفیت های دریا بازنگری 

و باز تعریف شود.

معاون برنامه ریزی دانشگاه تهران :

همایش بین المللی علوم دریایی
 ۷ و ۸ اسفند در قشم برگزار می شود

اقتصــاد کیش -    مدیریت نظــارت بر طرح های 
عمرانی مناطق نفت خیز به دنبال اجرای مسئولیت های 
اجتماعی شرکت ملی نفت ایران، اقدام به مشارکت در 
پروژه های آبخیزداری بشاگرد استان هرمزگان کرده 
است که افزون بر حفظ آب وخاک، نقش بسزایی در 
افزایش درآمد روســتاییان و جلوگیری از مهاجرت 

دارد.
شهرســتان بشــاگرد در اســتان هرمزگان با توجه 
بــه خصوصیات ژئومرفولوژیکــی و بهره مندی از 
رگبارهای شدید و کوتاه مدت، از ظرفیت سیل خیزی 
بالایی برخوردار است، از این رو در هر دوره بارندگی 
به دلیل نفوذناپذیری آب حاصل از باران، بیشــتر این 
رحمت الهی با جاری  شــدن در رودخانه ها در زمان 
کوتاهی به دریا ســرازیر می شود، ضمن اینکه در هر 
مرحله از بارش، حجم زیادی از خاک حاصلخیز نیز 
همراه با سیلاب می شوید و از دسترس خارج می شود.

از طرفی بیشــتر مناطق این شهرستان به دلیل شرایط 
کوهستانی و داشتن کوه های با شیب تند، فاقد زمین 

کشاورزی و باغی مناسب است.
بــرای جلوگیری از بروز ســیلاب و پیشــگیری از 
خسارات ناشی از سیل، تغذیه سفره های زیرزمینی، 
بهبود وضع زیســت محیطی منطقــه و تأمین آب 
موردنیاز برای اجرای طرح های بیولوژیک و کاهش 
انتقال رسوب به پایین دست، ایجاد بستر مناسب جدید 
برای کشاورزی، باغداری و دامپروری، ارتقای سطح 
معیشت آبخیزنشینان و ایجاد بستر مناسب به منظور 
مشارکت مردم منطقه در اجرای پروژه های حفاظت 
از آب وخاک، وزارت نفت و اســتانداری هرمزگان با 
هدف همکاری مشــترک همسو با راهبردهای مقام 
معظم رهبــری و بیانیه گام دوم انقلاب و بهره مندی 
شایســته از ظرفیت های موجــود و رویکرد اقتصاد 
مقاومتی و اســتفاده از عرصه هــای منابع طبیعی و 

آبخیزداری اســتان سال گذشته تفاهم نامه همکاری 
امضا کردند که بر اســاس آن، ســاخت ۱۰ ســازه 
آبخیزداری در شهرســتان بشاگرد با اعتباری معادل 

۷۰۰ میلیارد ریال به تصویب رسید.
با تلاش و همت مدیریت نظارت بر طرح های عمرانی 
مناطق نفت خیز به نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران، 
تاکنون هشت سازه به بهره برداری رسیده است که با 
تکمیــل این پروژه، افزون بر حفــظ آب، می توان از 
اراضی جدید برای کاشت درختان مثمر به ویژه نخل 
و تولید علوفه اســتفاده کرد که به صنعت دامپروری 
و باغداری در منطقه کمک شــایانی می کند و نقش 
بســزایی در افزایش درآمد روستاییان و جلوگیری از 

مهاجرت دارد.
این ســازه های آبخیزداری در روســتاهای علی آباد 
سرحدی، حاجی آباد ســرحدی، بیورچ، کهورابی، 
سَــن از توابع شهرستان  چوخون، زهبارک و زمین حََ
بشــاگرد بــرای کنتــرل روانــاب و جلوگیری از 

ســیل خیزی، تقویت چاه ها، قنات ها، آب آشامیدنی 
و دامداری و ذخیــره آب به میزان حداقل ۷۰۰ هزار 
مترمکعب در سال با پیش بینی سه دوره رگبار سالانه در 
تیرماه امسال اجرا شده و در ۶ روستا پیشرفت فیزیکی 

پروژه به ۱۰۰ درصد رسیده است.
یادآور می شــود ارتفاع این بندهای سنگی ملاتی از 
۳ تــا ۷ متــر و طول تاج آنهــا از ۳۴ متر تا ۱۰۰ متر 

متغیر است.
در همین ارتباط با توجه به پیشــرفت فیزیکی پروژه 
تاکنون حدود ۵۸۰ میلیــارد ریال صورت وضعیت 
اجرایی از ســوی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان هرمزگان واصل شــد که تقریباً ۵۰ درصد آن 
به حساب اداره کل واریز شده و باقی مانده آن در این 

مرحله در حال برنامه ریزی برای پرداخت است.
بر اساس بازدیدهای میدانی، پیش بینی می شود اجرای 
کامل طرح حداکثری تا پایان فصل بهار ۱۴۰۳ به اتمام 

خواهد رسید.

نقش بسزای صنعت نفت در حفظ آب وخاک و 
جلوگیری از مهاجرت روستاییان هرمزگان

اقتصاد کیش -  مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد 
قشم گفت: با هدف بررسی مشکلات بیش از ۳۰ غرفه فروش و عرضه صنایع دستی در 
محوطه موزه بازار قلعه تاریخی قشم، جلسه ای با حضور فعالان این حوزه برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری برنا هرمزگان رستم گورانی با بیان این مطلب، افزود: با توجه به 
نزدیک شدن ایام تعطیلات نوروز و حضور گردشگران در جزیره قشم، ساماندهی این 

غرفه ها با هدف ارائه خدمات بهتر و مناسب به گردشگران انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: برپایی موزه بازار در محدوده قلعه تاریخی قشم علاوه بر ایجاد اشتغال 
برای بانوان فعال در حوزه صنایع دستی قشم، زمینه جذب گردشگر و بهبود وضعیت 

اقتصادی فعالان محلی این حوزه را فراهم می کند.
مدیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم افزود: با 
همکاری شــهرداری قشم اقدامات خوبی برای ساماندهی غرفه های فروش صنایع 
دســتی در این محدوده انجام شده و با برنامه ریزی صورت گرفته در آینده نیز تداوم 

خواهد داشت.
براساس این گزارش، در این جلسه تعدادی از تولیدکنندگان صنایع دستی و غرفه داران 

موزه بازار قلعه تاریخی قشم به بیان مشکلات و مسائل خود پرداختند.

 

غرفه های صنایع دستی موزه بازار
 قلعه تاریخی قشم ساماندهی می شود

اقتصاد کیش -   شــرکت پالایش نفت آفتاب به مقام برتر جشــنواره اعطای نشان 
اقتصاد مقاومتی استان هرمزگان نائل شد.

در اولین روز اسفند ماه و با حضور مهدی دوستی استاندار هرمزگان، سردار سرتیپ 
اباذر ســالاری فرمانده سپاه امام سجاد علیه السلام و دیگر مدیران استانی،  شرکت 
پالایش نفت آفتاب به عنوان شرکت برتر در حوزه اقتصاد مقاومتی از میان بیش از 

یکصد واحد تولیدی انتخاب و معرفی گردید.

  

کسب مقام برتر نشان اقتصاد مقاومتی 
توسط شرکت پالایش نفت آفتاب

اقتصاد کیش -  معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان ضمن اشاره 
به مهم ترین اقدامات در طرح سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۳ گفت: تمامی شناورهای 

مسافربری از نظر فنی و ایمنی کنترل و بازرسی شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی سازمان بنادر و دریانوردی، "اسماعیل مکی زاده" در 
آستانه اجرای طرح سفرهای نوروزی به مهم ترین اقدامات انجام شده قبل از اجرای 
آن اشاره کرد و اظهار داشت: از مهرماه سال جاری به صورت ویژه تمامی شناورهای 

مسافری درحال رفت و آمد به بنادر تابعه از نظر فنی و ایمنی کنترل و بازرسی شدند.
وی طرح تســهیل ســفرهای دریایی ویژه نوروز ۱۴۰۳ و طرح جستجو و نجات در 
ایام این طرح، تهیه طرح آموزشــی خدمه شناورهای مسافری، مهمانداران، همیاران 
ناجی و برنامه ریزی برای اجرای آن، برگزاری نشست های کارشناسی تعیین نرخ بلیط 
شناورهای مسافری و لندینگ کرافت های مسیر پل به لافت و جلسات ستاد تنظیم بازار 

استان را از دیگر اقدامات عنوان کرد.
معــاون امــور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از دیگر اقدامات به تعیین 
تکلیف ظرفیت شناورهای مسافری براساس بخشنامه اداره کل امور دریایی سازمان، 
ساماندهی، تجهیز، آموزش تیم های همیار ناجی )۳۵ تیم( و ۲۴ تیم غواصی، تهیه و 
تدوین مســیرهای تردد شناورهای تفریحی در جزیره کیش و قشم و ابلاغ به تمامی 

شناورهای فعال تفریحی اشاره کرد.
مکی زاده با اشاره به برنامه ریزی برای برگزاری مانور بزرگ امداد و نجات دریایی در 
اسفندماه سال جاری در بندرعباس و همچنین مانورهای اطفا حریق، ایمنی و امنیتی 
در بنادر شهید حقانی، لنگه، قشم ، چارک ، آفتاب و جاسک، خاطرنشان کرد: به همین 
منظور نیز علائم کمک ناوبری برروی شناورهای غرق شده نصب و تمهیدات لازم 
امنیتی در بنادر و دوربین های مدار بسته سطح بندر، اسکله ها و شناورها ارتقا یافته است.

وی اضافه کرد: درحال حاضر ۱۱۵ شناور با ظرفیت پنج هزار و ۶۲۸ مسافر و ۲ هزار 
و۴۶۰ خودرو لندینگ کرافت طی هر بار سفر، جابه جایی مسافر و خودرو را به جزایر 

استان هرمزگان برعهده دارند.
هرمزگان به عنوان پایتخت مسافرت های دریایی ایران زمین هر ساله پذیرای میلیون ها 
میهمان نوروزی از اقصی نقاط این سرزمین بوده که ایام تعطیلات فروردین ماه را در 

کنار آب های فیروزه ای خلیج فارس سپری می کنند.
بنادر مسافری این استان بیش از ۹۵ درصد از کل حمل و نقل مسافران دریایی کشور 
و حدود۱۰۰ درصد حمل خودرو به مقصد جزایر خلیج فارس را پشتیبانی می کنند و 

حجم عمده این مسافرت ها نیز در تعطیلات نوروزی انجام می شود.
میهمانان نوروزی علاقه مند به سفرهای دریایی هم اکنون می توانند برای سفر به جزایر 
قشم، هرمز و لارک از بندر شهید حقانی بندرعباس و برای سفر با خودرو به جزیره 

قشم از مسیر دریایی بنادر پهل و لافت استفاده کنند.
طرح سفرهایی دریایی نوروز ۱۴۰۳ از نیمه اسفندماه آغاز و تا پایان تعطیلات نوروز 

ادامه دارد.

توسط معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان صورت گرفت؛ 

تشریح اقدامات طرح سفرهای دریایی
 نوروز ۱۴۰۳ در هرمزگان


